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IMGW odwołał dzisiaj, 15 września dla Krakowa i okolic ostrzeżenie trzeciego stopnia przed intensywnymi
opadami deszczu. Niemniej wszystkie miejskie służby, inspekcje i straże i są gotowe na podjęcie działań w
przypadku wystąpienia nawalnych opadów deszczu.

niedziela, 15 września [AKTUALIZACJA]

 

godz. 7.45

Poziom rzek i potoków w Krakowie:

Serafa, przy ul. Popiełuszki: przekroczony stan ostrzegawczy, wysokość lustra wody 118 cm
potok Rozrywka, ul. Strzelców: poniżej stanu ostrzegawczego, wysokość lustra wody 54 cm
potok Kościelnicki, ul. Stopki: przekroczony stan alarmowy, wysokość lustra wody 223 cm
Dłubnia, ul. Okulickiego: poniżej stanu ostrzegawczego, wysokość lustra wody 118 cm
potok Drwinka, ul. Udzieli: poniżej stanu ostrzegawczego, wysokość lustra wody 37 cm
potok Bibiczanka, ul. Witkowicka: poniżej stanu ostrzegawczego, wysokość lustra wody 33 cm

godz. 7.00

Do północy, 14 września, w Krakowie spadło około 30 mm deszczu, a do godziny 3.00, 15 września,
jeszcze około 10 mm. Nad ranem opady zaniknęły.

Prosimy o śledzenie komunikatów na bieżąco zamieszczanych na profilach
społecznościowych Miasta Kraków oraz miejskich jednostek.

Mapa lokalizacji worków z piaskiem

Prezentujemy mapę online, zawierającą miejsca, do których zostaną dostarczone worki z piaskiem w
przypadku realnego zagrożenia powodziowego.

O możliwości skorzystania z worków z piaskiem straż miejska będzie informować mieszkańców przez
urządzenia rozgłaszające.

Kliknij, aby zobaczyć mapę online.

Magazyn przeciwpowodziowy

W pełni wyposażony jest magazyn przeciwpowodziowy, którym zarządza miejska jednostka – Klimat-
Energia-Gpospodarka Wodna. Przechowywany jest tam sprzęt używany w czasie powodzi, m.in.

https://gmk-2.maps.arcgis.com/apps/instant/basic/index.html?appid=e4ff2c727a90470aa34c40f6d0f4551d


pompy, agregaty prądotwórcze, łodzie, koce, gumiaki czy ubrania przeciwdeszczowe. Zgromadzono
prawie 2 tys. ton piasku i 200 tys. pustych worków.

Zgłaszanie niedrożnych studzienek

W Krakowie mamy ponad 27 tys. wpustów ulicznych, potocznie nazywanych „kratkami”. KEGW prosi o
monitorowanie sytuacji w swoim najbliższym otoczeniu. Zauważone przypadki niedrożnych studzienek
należy zgłosić pod nr 12 616 75 55 przez całą dobę z podaniem ich lokalizacji. Ekipy interwencyjne
natychmiast podejmą działania we wskazanym miejscu.

 

 

Ostrzeżenie o zagrożeniu osuwiskowym

W związku z prognozowanymi intensywnymi opadami deszczu, wzrasta zagrożenie osuwiskowe w
województwie małopolskim. Państwowa Służba Geologiczna – Centrum Geozagrożeń, ostrzega o
możliwości uruchomienia się osuwisk. Dotyczy to przede wszystkich obszarów, na których tygodniowa
suma opadów osiągnie wartość 150 mm na metr kwadratowy lub więcej. Prognozy pokazują, że
kolejne 3 dni mogą przynieść ponad 200 mm deszczu w południowej części województwa



małopolskiego. IMGW-PIB wydało dla tego rejonu kraju ostrzeżenie trzeciego stopnia.
W przypadku, gdy sumy opadów przez 7 kolejnych dni przekroczą 200 mm, może dojść do
uaktywnienia się osuwisk zwietrzelinowych i skalno-zwietrzelinowych, natomiast w przypadku
przekroczenia opadu wynoszącego 100 mm, dochodzić może do osuwisk płytszych zwietrzelinowych.
Osunięcia mogą być bardzo zarówno dynamiczne, jak i bardzo powolne.

Należy się również spodziewać osuwisk o charakterze erozyjnym, które powstaną w wyniku podcięcia
zboczy przez wezbrane rzeki i potoki. Wszystkie przypadki mogą stanowić zagrożenie dla ludzi i
powodować straty materialne. Zagrożenie osuwiskowe nie zmaleje od razu po ustaniu opadów
deszczu. Procesy osuwiskowe mogą występować z pewnym opóźnieniem w stosunku do opadów, ich
intensyfikacja może nastąpić w kolejnych tygodniach. Nasączenie górotworu wodą będzie bardzo
duże i w przypadku gdy pojawią się kolejne, nawet niewielkie opady deszczu, mogą one uaktywnić
osuwiska.

PSG zaleca zwracanie uwagi na stan gruntu i zgłaszanie informacji o niepokojących ruchach ziemi,
pojawianiu się szczelin w gruncie, nawierzchniach dróg, nagłej ucieczce wód w studniach, spękań
obiektów budowlanych itp. Najbardziej narażone są obszary, które objęte były ruchami masowymi w
przeszłości.



 

Spotkanie Zespołu Zarządzania Kryzysowego

W czwartek, 12 września, odbyło się zebranie Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Podczas spotkania
przeanalizowano możliwe zagrożenia dla Krakowa w związku z prognozowanymi intensywnymi
opadami deszczu i podjęto następujące działania:

12 września od wczesnych godzin porannych stałej kontroli i ewentualnemu oczyszczeniu
poddawane są rowy odwadniające, przepusty, kolektory i miejsce szczególnie narażone (m.in. na
ul. Udzieli, Kosiarzy, Majora i innych) na zbieranie się zanieczyszczeń uniemożliwiających
swobodny odpływ wody
Zapewniono dyżury oraz gotowość do użycia w razie potrzeby sprzętu znajdującego się w
Gminnym Magazynie Przeciwpowodziowym przy ul. Siwka
Polskie Koleje Państwowe zapewnią stałe oczyszczanie potoku Drwinka przed przepustem pod
torami kolejowym przy ul. Udzieli
Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej zapewni pełną mobilizację podległych sił i
środków wspomaganych Ochotniczymi Strażami Pożarnymi do realizacji zadań kryzysowych
Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa poprzez podległe struktury zapewni stały dopływ
informacji w zakresie monitoringu sytuacji powodziowej na terenie miasta zgodnie z
procedurami do Planu Zarządzania Kryzysowego
Komendant Miejski Policji zapewni realizację zadań wynikających z bieżących potrzeb w tym
służby ruchu drogowego (m.in. objazdy, pilotowanie pojazdów przewożących piasek oraz sprzęt
przeciwpowodziowy)
Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w Krakowie zapewni w razie potrzeby wzmocnienie
działań transportowych
Wodociągi Miasta Krakowa zapewnią gotowość do wykorzystania sprzętu do udrażniania
kanalizacji na terenie Krakowa
Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa będzie utrzymywać stały kontakt ze
służbami dyżurnymi TAURON Dystrybucja oraz PGNiG w celu zapewnienia szybkiego usuwania
ewentualnych awarii w sieci
Jednostka Klimat-Energia-Gospodarka Wodna przygotuje worki z piaskiem, które w zależności od
potrzeb będą przekazywane mieszkańcom w rejonach zagrożonych
Członkowie Zespołu Zarządzania Kryzysowego zostali zobowiązani do pełnej dyspozycyjności do
realizacji zadań w okresie występowania zagrożenia.

Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa

O zdarzeniach mających istotne znaczenie dla bezpieczeństwa ludzi i podjętych działaniach prosimy
na bieżąco informować Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa, tel. 12 616 59 99, e-mail:
czk@um.krakow.pl
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